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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Jaké akce proběhly v létě?

Vážení spoluobčané!
Je tady další číslo obecního zpravo-
daje v letošním roce, a proto využí-
vám možnosti vás zase informovat 
o tom, co je u nás nového a staros-
tech starosty. Léto uteklo jako voda 

a máme tady podzim. Doufám, že 
jste využili prázdniny a dovolenou k 
odpočinku a nabrání nových sil do 
dalšího období. Určitě je budete po-
třebovat pro podzimní práce na va-
šich zahradách a nejen tam. Dny se 

krátí, večery prodlužují. Bude čas na 
práce uvnitř a třeba i na četbu. Tak 
vám přeji hezký podzim, v jehož zá-
věru přichází adventní čas a potom 
Vánoce …

Léto bylo zase ve znamení mnoha růz-
ných kulturních akcí. Jednou z nej-
významnějších akcí letos byla oslava 
stého výročí založení Sboru dobrovol-
ných hasičů ve Strážovicích, které se 
konaly v polovině července.  Program 
byl zahájen ve 14 hodin slavnostním 
průvodem obcí, v  čele se šesti hasič-
skými prapory a praporem obce Pa-
čejov. Po proslovech hasičů místních, 
okresu a okrsku došlo na pozdravení 
panem starostou Pačejova a předání 
dárku k výročí - sošky svatého Flo-
riána, který byl následně uložen do 
výklenku božích muk před kapličkou 
a požehnán panem farářem. Oslavy 
dále pokračovaly oceněním místních 
členů za práci ve sboru a odhalení 

pamětní desky na místní hasičárně. 
Na konec oficiálních ceremonií byly 
předány pamětní stuhy na prapory. 
Následovalo vystoupení Šikbab za do-
provodu kapely Švitorka. V  přestávce 
proběhla krátká ukázka hašení požáru 
starou ruční stříkačkou, kterou před-
vedli hasiči ze sousedních Neprochov. 
Závěr oslav patřil zábavě se skupinou 
Fortuna do nočních hodin. Počasí  přá-
lo, oslavy se vydařily.  Začátkem srpna 
se konaly oslavy tradiční pouti v Pače-
jově. Ty odstartovaly sobotní fotbalové 
zápasy a koncert v kostele. Večer pak 
pouťová zábava v kulturním domě. V 
neděli   proběhla vernisáž výstavy ob-
razů našeho občana Josefa Vondrysky 
a fotografií Tomáše Cihláře včetně pi-

vovarských cedulí. Na farské zahradě 
se konal tradiční pouťový jarmark, na 
pivovarském dvoře bylo občerstve-
ní a k tomu hrála Švitorka. Konala se 
poutní mše svatá a odpoledne pouťové 
posezení v předsálí kulturního domu. 
Další akcí bylo letní posezení s coun-
try za dobré účasti občanů a na závěr 
prázdnin jsme opět připravili letní kino 
na farské zahradě. Třetím koncertem v 
rámci cyklu Hudba sbližuje bylo vy-
stoupení první dámy českého folku 
Pavly Jíšové v pačejovském kostele. V 
termínu voleb do krajů se konal 45. 
ročník  Invelt Rally Pačejov a na svaté-
ho Václava jsme připravili již 4. ročník 
degustace moravských vín.
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Co nás čeká na podzim?

Kanalizace. Ufff. V době, kdy píši tyto 
řádky(začátkem září) je následující 
situace: Na základě šetření, které pro-
běhlo 20. srpna, nebude zatím zkušeb-
ní provoz povolen a to ze dvou důvo-
dů. Za prvé - zhotovitel stále nedodal 
všechny potřebné doklady a za druhé 
-  kanalizace nesplňuje základní poža-
davek stavebního povolení, což je po-
žadavek na provedení a zprovoznění 
většiny stok. Tady je nutno konstato-
vat, že povolení zkušebního provozu je 
úplně stejný akt jako kolaudace a právě 

u složitých zařízení se používá institut 
ročního zkušebního provozu k ověření 
funkčnosti technologie a naplňování 
plánovaných parametrů a hodnot. A 
pokud nebude napojena většina, tak 
hrozí, že plánované parametry a hod-
noty nebudou splněny a hrozilo by vrá-
cení dotace. Na nádraží se jedná o to, že 
stále není proveden podvrt pod želez-
niční tratí, který by umožnil napojení 
celé části obyvatel od železniční tratě 
směrem na Strážovice. Zástupce zhoto-
vitele mně opět při jednání vyhrožoval 

Stavební akce a investice

ŘÍJEN
6. Tématický výlet (Plasy, Mariánská Týnice)
13. Pepík Nauš s Olgou Baričičovou v kulturním domě
18. Posezení s trampskou písničkou
28. Oslavy 28. října, lampionový průvod
LISTOPAD
9. Gastronomická soutěž o nejlepší bramboračku
16. Setkání seniorů obce Pačejov
24. Divadelní představení kulturní dům
30. Zahájení Adventu Pačejov
PROSINEC
1. Zahájení Adventu  Pačejov nádraží
18. Vánoční koncert – kulturní dům
24. Vystoupení hasičů pod vánočními stromky
25. Vánoční taneční zábava Extraband

odchodem ze stavby a vydíral, když po-
žadoval, abych podepsal, že nebudeme 
požadovat penále. Ve Velešicích je jiný 
problém, který neumožňuje napojení 
celých Velešic a Týřovic na kanalizaci 
a sice sousedský spor kvůli pozemku a 
napojení jednoho soukromého objek-
tu na kanalizaci, kvůli čemuž se jeden 
ze sousedů odvolal proti Rozhodnutí 
úřadu a celá věc se přesouvá na Kraj-
ský úřad a to bude za současné situa-
ce trvat několik měsíců. Věřte mi, je 
to na zbláznění! Situaci řeším s naším 
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A závěrem
Tak jsem u konce mého psaní. To, co 
bylo potřeba vám sdělit, jsem udělal.  
Věřte, že situace s kanalizací mě vůbec 
netěší, ale pořád věřím, že zdravý ro-
zum nakonec zvítězí. Přeji vám krásné 
podzimní dny a na závěr podzimu ještě 
krásnější adventní čas.

Váš starosta

právníkem,  jednali jsme dvě hodiny v 
Praze s nejvyšším vedením a.s. PORR 
a řešili tak jednání pracovníků jejich 
jedné organizační jednotky. Bylo při-
slíbeno, že to dodělají, ale chtějí ústup-
ky. Hrozí nedozírné škody. Tím, jak se 
termín neustále posouvá, může se stát 
že budeme vracet dotaci, je to sice ve 
smlouvě se zhotovitelem ošetřené, ale 
oni určitě nic dobrovolně nezaplatí a 
tak nás budou čekat letité soudy. Po-
tkala nás velká smůla, že jsme ve výbě-
rovém řízení narazily na takhle špat-
nou firmu, která si ještě navíc najala 
špatného subdodavatele. Víc nevím a 
jinou informaci poskytnout nemohu. 
Bohužel. Je však nutné konstatovat, že 
akce je z 95 % hotova, chybí jen to, co je 
uvedeno výše a asfalty v Pačejově, Ve-
lešicích a Týřovicích. Asi jste si všimli, 
jak krásně jsou opraveny místní komu-
nikace v Pačejově nádraží. Mohli jsme 
si dovolit celoplošnou opravu díky 
tomu, že se mně podařilo sehnat další 
peníze navíc. No vidíte a každý dobrý 
skutek musí být po zásluze potrestán. A 
tak jsem byl jedním občanem z nádraží 
slovně napaden kvůli výšce obrubníků 
a že nemůže zajíždět do dvora a poslal 
stížnost i na úřad. Místo toho, aby byl 
rád, jakou krásnou cestu má před bará-
kem. Přitom my jsme s obrubníky nic 
nedělali a nivelita vozovky nebyla po-

rušena. Tři měsíce to tam bylo rozko-
pané, ostatní se postarali, aby mohli 
zajíždět, ale tento člověk prostě musí 
prudit a radši jezdí na kole a vyvěšuje 
transparenty. A jeho syn mně dokonce 
vyhrožoval, že podá trestní oznámení. 
Chtěl jsem, aby cesty i v Pačejově, Vele-
šicích a Týřovicích byly opraveny také 
celoplošně a sehnat na to další peníze, 
ale v důsledku chování tohoto člověka 
vůči mně, žádné další peníze shánět 
nebudu a cesty se opraví tak, jak je to 
v rozpočtu, tzn. pouze rýha nad kana-
lizací v šířce cca 150 cm. Takže můžete 
tomuto člověku poděkovat.
Nyní přejdeme k ostatním akcím. Přes 
prázdniny jsme provedli rekonstrukci  
sociálních zařízení v obou pavilonech 
v Mateřské škole včetně vybudování  
WC pro invalidy, což bylo podmínkou 
získání dotace. Celá akce vyšla na 1,5 
milionu korun a realizovala ji firma 
Stafis KT v požadované kvalitě a za 
dodržení termínu. Děti tak dostanou k 
zahájení školního roku krásný a drahý 
dárek.
Proběhlo výběrové řízení na zhoto-
vitele vodovodu do Týřovic, vítězem 
se stala firma AQUAŠUMAVA s.r.o. a 
po prázdninách bude zahájena reali-
zace této akce, Týřovičtí se tak dočkají 
v příštím roce  možnosti napojení na 
obecní vodovod, tím budou všechny 

místní části obce napojeny s možností 
odebírat obecní vodu.
Poslední akcí je rekonstrukce ko-
munikace III/18614 na nádraží z 
křižovatky ke stavebninám. Koncem 
července proběhlo předání staveniš-
tě, bohužel kvůli neschváleným objíž-
ďkám zhotovitel staveniště nepřevzal. 
Až se vyřeší objížďky, proběhne nové 
předání a letos na podzim by se mělo 
vybudovat nové obratiště autobusů v 
prostoru za prodejnou Mandák včet-
ně parkovacích míst a na jaře příštího 
roku by měla být provedena vlastní re-
konstrukce komunikace.
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Na čem se usnesli zastupitelé a radní?
USNESENÍ
z 23. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 19. června 2024

Rada obce:

490. schvaluje ověřovatele zápisu  
Milan Běloch a Miroslav Šimon , za-
pisovatel Ing. Jan Vavřička a program 
zasedání  
491. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
492. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 19.6.2024 a MŠ, 
ZŠ 05/24.
493. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 19.6. 2024.
494. bere na vědomí termíny zasedá-
ní rady a zastupitelstva ve III. Q. 2024.
495. schvaluje prodloužení nájem-
ní smlouvy na užívání bytu Pačejov 
č.p. 73 o 3 měsíce – Pustkovi, Kuče-
ra, Škampová, Pustka ml., Klégr za 
předpokladu, že veškeré závazky ná-
jemníků z tohoto nájmu jsou ke dni 
30.6.2024 vyrovnány.                 
496. bere na vědomí kolaudační 
souhlas „Vodovod Pačejov nádraží – 
úpravna vody“.
497. bere na vědomí informaci o výši 
odměny za zpětný odběr odpadů za 
období I. Q. 2024 
498. souhlasí jako vlastník sousední 
nemovitosti s umístěním plynového 
hospodářství na pozemku p.č. 95/2 v 
k.ú. Strážovice u Pačejova.
499. schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy na byt Pačejov nádraží 170 
– Soňa Fajkusová o jeden rok, tj. do 
31.8.2025.  
500. schvaluje Veřejno právní smlou-
vu pro přestupkovou agendu s Měú 
Horažďovice. 
501. bere na vědomí termín zasedání 
zastupitelstva a program zasedání.
502. bere na vědomí výsledky Výbě-
rového řízení na akci „Rekonstrukce 
III/18614 Pačejov nádraží“ – 2. vypsá-
ní.
503.  bere na vědomí souhlas na akci 
„ Vrt pro tepelné čerpadlo – stávající 
RD č.p. 192“ – Hana Hlaváčová , Pa-
čejov nádraží 192. 
504. bere na vědomí Rozhodnutí o 
umístění sochy sv. Floriána do Božích 

muk Strážovice u kapličky a umístění 
nového kovaného oplocení. 
505. bere na vědomí Rozhodnutí o 
odvodu finančních prostředků za vy-
nětí ze ZP ve výši 2 709,- Kč – Milo-
slava a Vladimír Hlaváčovi, Pačejov 
nádraží 197.    
506. bere na vědomí osvědčení o 
úspoře emisí za rok 2023.
507. bere na vědomí žádost o proná-
jem části pozemku (73 m2) p.č. 2711/4 
v k.ú. Strážovice u Pačejova – Tereza 
Kovaříková, Strážovice 34. 
508. schvaluje napojení objektu č.p. 
63 na veřejný vodovod v majetku 
obce přes obecní pozemky p.č. 1032/1 
a 1194/50. Nutno uzavřít Smlouvu o 
budoucí smlouvě na věcné břemeno 
(služebnost). Napojení bude prove-
deno za dodržení technických pod-
mínek, souhlasu odborného správce 
a vydání souhlasu příslušného úřadu. 
509. schvaluje změny kanalizace k 
připojení stavby Pačejov nádraží č.p. 
63.
510. bere na vědomí žádost o mož-
nost zařazení výstavby chodníku a VO 
v úseku stavby Pačejov nádraží č.p. 63.  
511. schvaluje Směrnici obce 1/2024 
Příspěvek na stravování zaměstnanců 
– účinnost od 1.7.2024. 
512. bere na vědomí termín  Závěreč-
ného šetření ke schválení lesního hos-
podářského plánu.
513. souhlasí s přesahem PNP akce 
„Garáž u RD č.p. 12, na p.p.č. 22/1 v 
k.ú. Týřovice u Pačejova. 
514. schvaluje individuální dotaci pro 
SDH Pačejov ve výši 27 000,- Kč na 
činnost MH a nákup uniformy.
515. schvaluje
a) udělení výjimky ZŠ z počtu žáků na 
školní rok 2024/2025
b) účetní závěrku a výsledek hospoda-
ření organizace Základní škola Pače-
jov, příspěvková organizace a ukládá 
zisk ve výši 204 930,82 Kč převést do 
rezervního fondu. O schválení účetní 
závěrky byl vypracován protokol, kte-
rý je přílohou tohoto zápisu 
c) převod a využití prostředků rezerv-
ního fondu ve výši 150 000,- Kč na ná-
kup konvektomatu
d) mimořádnou odměnu pro ředitele 
školy dle přílohy
516. schvaluje výši úplaty ve školní 

družině na rok 2024/2025 100,- Kč/
měsíc.
517. schvaluje výši úplaty ve školní 
družině na rok 2024/2025 450,- Kč/
měsíc.
518. schvaluje
a) účetní závěrku a výsledek hospoda-
ření organizace Mateřská škola Pače-
jov, příspěvková organizace a ukládá 
zisk ve výši 96 441,32 Kč převést do 
rezervního fondu 
O schválení účetní závěrky byl vypra-
cován protokol, který je přílohou to-
hoto zápisu. 
b) koupě keyboardu v ceně 16 400,- 
vč. stojanu
c) koupě nových koberců dle přílohy
d) koupě dětské kuchyňky v ceně 13 
290,- Kč dle přílohy
e) pořízení koupelnového setu do so-
ciálního zařízení v ceně 62 720,- Kč 
dle přílohy
f) převod prostředků z investičního 
fondu na nákup koupelnového setu ve 
výši 62 720,- Kč
g) mimořádnou odměnu pro ředitel-
ku MŠ dle přílohy
h) převod částky ve výši 50 000,- Kč 
z rezervního fondu do investičního 
fondu
519. schvaluje Rozpočtové opatření 
č.4.
520. schvaluje pořízení mobilního za-
řízení pro monitoring veřejných pro-
stranství obce.
521. schvaluje za členy školské rady 
Základní školy Pačejov, příspěvko-
vé organizace za zřizovatele pro nové 
funkční období Ing. Jana Vavřičku a 
Bc. Radka Jungera. 

USNESENÍ
z 24. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 19. července 2024

Rada obce:

522. schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Ladislav Hosnedl, Josef Klečka , zapi-
sovatel Ing. Jan Vavřička a program 
zasedání  
523. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
524. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 19.7.2024 a MŠ, ZŠ 
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06/24.
525. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 19.7. 2024.
526. schvaluje Smlouvu s Prácheňsko, 
sdružení obcí  o poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 2 500,- Kč. 
527. schvaluje Smlouvu s Městem 
Horažďovice o poskytnutí finančního 
daru ve výši 4 360,- Kč               
528. bere na vědomí oznámení o za-
hájení ÚŘ na stavbu „Vrt pro tepelné 
čerpadlo – Hana Hlaváčová, Pačejov 
nádraží 192
529. schvaluje na akci kanalizace – ví-
cepráce – dodávka a kompletace čer-
padla do studny ve výši 52 186,- Kč.
530. schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě pro přípojku vodovodu k 
č.p. Pačejov nádraží 63,Wagon, spol.s 
r.o. -, IČ 614 59 615.  
531. schvaluje na akci Výměna vodo-
měrů  nabídka č. 1 – Václav Baum, 330 
16 Všeruby, IČ 088 45 891- 
532. bere na vědomí oznámení o vy-
dání územního plánu Olšany 
533. bere na vědomí termín voleb do 
zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu PČR 
konané ve dnech 20.-21.9.2024
534. bere na vědomí žádost o odpro-
dej části pozemku p.č. st. 48, 19 m2 
p.č. 1231/11 v k.ú, Pačejov, Jana Vl-
ková a Jana Nešporová, Pačejov 28 a 
souhlasí se zveřejněním záměru.
535. bere na vědomí zahájení společ-
ného řízení na stavbu „ Stavební úpra-
vy, přístavba a změna užívání části 
stavby RD č. 30, Strážovice“ - Jana a 
Stanislav Mílovi, Strážovice 30 
536. bere na vědomí rozhodnutí o 
schválení stavebního záměru na stav-
bu „Výrobní objekt Neofyt - Pačejov“   
537. bere na vědomí Informaci k úče-
lové investiční dotaci pro JSDHO pro 
rok 2025 
538. bere na vědomí oznámení o 
opravě chyby v údajích KN 
539. schvaluje pronájem části pozem-
ku  (73 m2) p.č. 2711/4 v k.ú. Strážo-
vice u Pačejova – Tereza Kovaříková, 
Strážovice 34 za stanovených podmí-
nek
540. bere na vědomí  žádost o sta-
novisko k PD – rodinný dům na p.č. 
885/2 v k.ú. Pačejov – Jan Petřík, e.č. 
102 Pačejov nádraží 
541. bere na vědomí žádost o proná-
jem sklepní místnosti v č.p. 170 Pa-

čejov nádraží – Mgr. Tomáš Cihlář, 
Pačejov nádraží 170 a souhlasí se zve-
řejněním záměru.
542. bere na vědomí žádost o proná-
jem (prodloužení) části pozemku  111 
m2  p.č.  1194/8 v k.ú. Pačejov -Renata 
Dörflová, Praha 3 a souhlasí se zveřej-
něním záměru.
543. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 6 .

USNESENÍ
z 25. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 22. srpna 2024

Rada obce:

544. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch, Josef Klečka, zapisovatel 
Ing. Jan Vavřička a program zasedání  
545. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
546. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 22.8.2024 a MŠ, ZŠ 
07/24.
547. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 22.8. 2024.
548. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 7 .
549. bere na vědomí Rozhodnu-
tí o schválení stavebního záměru na 
stavbu „Stavební úpravy, přístavba a 
změna užívání části stavby rodinného 
domu č.p. 30, Strážovice“ – Jana a Sta-
nislav Mílovi, Strážovice 30     
550. bere na vědomí odměnu za vrat-
né odpady za období II. Q. 2023.  
551. bere na vědomí Společný souhlas 
– územní souhlas a souhlas s provede-
ním ohlášeného stavebního záměru „ 
Stavba chaty na p.č. 55/6, Týřovice u 
Pačejova“ – Radka Kristová , Kramo-
lín 42
552. bere na vědomí územní souhlas 
na stavbu „Propanová stanice, ply-
novod Pačejov, Strážovice“ – Evžen a 
Ivana Kourovi, Strážovice 1.
553. bere na vědomí žádost o odpro-
dej části pozemku p.č. st. 48, 19 m2 p.č. 
1231/11 v k.ú, Pačejov, Jana Vlková a 
Jana Nešporová, Pačejov 28 a doporu-
čuje zastupitelstvu prodej schválit.
554. souhlasí s pronájmem sklepní 
místnosti v č.p. 170 Pačejov nádraží 
– Mgr. Tomáš Cihlář, Pačejov nádraží 
170.
555. souhlasí s pronájmem  části po-

zemku  111 m2  p.č.  1194/8 v k.ú. Pa-
čejov -Renata Dörflová, Praha 3 
556. schvaluje AMK Pačejov indivi-
duální dotaci
a/ Pošumavský automobilový slalom 
CUP ve výši 10 000,- Kč
b/ 45. INVELT Rally Pačejov ve výši 
50 000,- Kč
557. schvaluje podpis smlouvy s vítě-
zem výběrového řízení  AQUAŠUMA-
VA s.r.o., IČ 648 32 911, na akci „Týřo-
vice u Pačejova – vodovod“.
558. nesouhlasí s navrhovaným řeše-
ním záměru „Stavební úpravy – pří-
stavba prodejny potravin“ p.č. 1164/45 
v k.ú. Pačejov.
559. schvaluje MŠ navrženou Organi-
zaci školního roku 2024/2025.

10. zasedání zastupitelstva obce Pa-
čejov konané dne 26. 6. 2024
USNESENÍ 
 
Zastupitelstvo obce:
 
1. schvaluje program zasedání 
2. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO
3. bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce za uplynulé období
4. bere na vědomí informaci o stavu 
realizace kanalizace  
5.
5.1 a) bere na vědomí Rozhodnutím 
meziresortní komise MZe o zařazení 
akce „Týřovice u Pačejova – vodovod“ 
do Návrhu akcí k financování za spo-
luúčasti Ministerstva zemědělství.
b) pověřuje administrací akce radu 
obce 
5.2 a) schvaluje přijetí dotace  z dotač-
ního titulu Plzeňského kraje - „2024 
Příspěvek na vybavení a opravy nein-
vestiční povahy“ na akci „obec Pače-
jov : JSDHO Pačejov, kat. III“  ve výši     
60.000,- Kč. Celkové náklady budou 
ve výši 123.700 ,-  Kč. 
b) pověřuje starostu obce  podpisem 
Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
č. 28792024 – Dotační titul PK „2024 
Příspěvek na vybavení a opravy nein-
vestiční povahy“ na akci „obec Pače-
jov : JSDHO Pačejov, kat. III“.   
5.3 a) bere na vědomí podání žádos-
ti o dotaci z dotačního programu Pl-
zeňského kraje - „Podpora prodejen 
v malých obcích Plzeňského kraje 
2024“, na akci Dotace na provoz po-
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Co je nového u Motýlků a Broučků?
Ze života škol...

Letní prázdniny utekly jako voda a za-
čal nový školní rok 2024/2025. Letošní 
léto bylo pro školku velmi specifické, 
neboť v ní probíhala dlouho očekáva-
ná rekonstrukce sociálních zařízení 
pro děti v  obou pavilonech. Našemu 
zřizovateli, obci Pačejov, se povedlo 
získat dotaci na rekonstrukci ve výši 
1,6 milionu Kč. Ještě jednou chceme 
touto cestou panu starostovi a členům 
rady poděkovat za to, že nejsou lho-
stejní k potřebám dětí v naší mateřské 
škole a umožnili nám rekonstrukci 
realizovat. Zároveň chceme poděko-
vat všem těm, kteří se na rekonstrukci 
podíleli a přispěli tak svým dílem na 
zvelebení prostředí pro naše nejmenší. 
A jak to tedy všechno probíhalo? Již 
v  polovině června jsme sestěhovali 
všechny děti do pavilonu Motýlků, 
zaměstnanci zakryli vše, co se za-
krýt dalo a u Broučků začalo velké 
bourání. Jelikož součástí dotace bylo 
i vybudování bezbariérového WC, 
došlo i na bourání a kompletní re-
konstrukci sociálního zařízení pro 
dospělé. U Motýlků se poprvé koplo 
do zdí 15. 7. Tou dobou se u Brouč-
ků již pilně obkládalo. I přes drobné 
zádrhely v podobě ucpaných odpadů, 
proražených, tenkých a nerovných 
zdí práce pokračovaly a v úterý 20. 8. 
došlo k předání hotové rekonstrukce. 
Jelikož již v první půlce srpna zaměst-
nanci mateřské školy začali s úklidem 
vnitřních prostor a přípravou tříd na 
nový školní rok, tak po dodělání všech 
věcí a drobných oprav mohlo dojít ve 
čtvrtek 29. 8. v odpoledních hodinách 
ke slavnostnímu otevření zrekon-
struovaných sociálních zařízení. Na 
fotografiích v  další části Zpravodaje 
můžete vidět, jak se tato rekonstrukce 
podařila. 
Vybíráme z reakcí dětí: 
,,Jéé, tady je to nějaký jiný.“
,,Podívej, jsou tady na stěnách krabič-
ky na mýdlo a dělá to bobíky z pěny.“
,,Paní učitelko, je to tu moc hezky ba-

revný, takový veselý.“
,,Můžu si tady sám spláchnout, takový 
to máme doma taky.“
To by bylo k provedené rekonstrukci 
vše a nyní ještě pár informací k nové-

jízdné prodejny v místních částech 
obce Pačejov  ve výši 25.000,- Kč. Ná-
klady  na provoz pojízdné prodejny  
jsou 43.560,- Kč

b) pověřuje administrací akce radu 
obce
6. a) schvaluje Rozpočtové opatření č. 5
b) bere na vědomí rozpočtová opatře-

ní přijatá RO 
7. bere na vědomí Návrh Závěreč-
ného účtu DSO Horažďovicko za rok 
2023.
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mu školnímu roku. V září nastoupilo 
12 nových kamarádů. Dva starší do 
třídy Motýlků a deset mladších do tří-
dy Broučků. 3 děti jsou dvouleté. Pro-
ces adaptace na nové prostředí mají 
již téměř všichni za sebou a zvládli to 
opravdu s  velkou odvahou. Celkem 
máme ve školce 22 dívek a 20 chlapců. 
Předškoláků je letos 15 a uvidíme, ko-
lik jich nakonec v září 2025 nastoupí 
do místní základní školy.  
Na zahradu mateřské školy nám bě-
hem léta také přibyla krásná dřevěná 
socha. Socha zobrazuje sovu, která bdí 
nad motýlky a broučky v  naší bubli-
nové školce. Vyřezal nám jí pan Lukáš 
Krosčen ze Sušice, který se výrobou 
soch ze dřeva zabývá již několik let. 
Pro tuto chvíli je to z mateřské školy 
vše. Užívejte si krásný podzim plný 
barev.

Za kolektiv MŠ
Bc. Alena Hlaváčová
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Vážení čtenáři,
letní prázdniny jsou za námi a v  zá-
kladní škole začal nový školní rok. 
Slavnostní zahájení za účasti pana 
starosty, všech zaměstnanců i žáků 
školy a samozřejmě velkého množství 
rodičů proběhlo v pondělí 2. září před 
budovou školy. Přivítali jsme zejména 
třináct nových prvňáčků, kteří dostali 
od pana starosty drobné dárky.  Přeje-
me, aby se jim u nás líbilo. Celkem za-
hájilo školní docházku 112 žáků, což 
je méně než v loňském roce, nicméně 
rada obce Pačejov jakožto zřizovatel 
povolila výjimku z  nejnižšího počtu 
žáků a my díky tomu můžeme fungo-
vat ve stejném režimu jako v předcho-
zích letech. Po rodičovské „dovolené“ 
vítáme zpět paní učitelku Michaelu 
Ulrichovou, jejím návratem jsme opět 
zvýšili stabilitu a kvalifikovanost pe-
dagogického sboru.

O prázdninách ve škole žádná vý-

znamnější investiční akce neproběhla, 
ale to neznamená, že by se vůbec nic 
nedělo. Díky šikovnosti pana školní-
ka má druhá a třetí třída zbrusu nové 
police a boxy na pomůcky či cvičební 
úbory. Pavle, děkujeme.

Již během prvních týdnů nového škol-
ního roku plánujeme množství akcí 
– čtvrtá a pátá třída absolvuje kurz 
dopravní výchovy v teoretické i prak-
tické rovině, 27.9. se některé třídy vy-
praví do Horažďovic na Den řemesel 
a naše partnerské střední školy v Ho-
ražďovicích i Oselcích začínají reali-
zovat nový čtyřletý projekt s názvem 
Implementace dlouhodobého zámě-
ru vzdělávání. V  jeho rámci se naše 
starší děti zúčastní různých technic-
kých, a grafických kroužků, ale třeba 
také cukrářského. V  rámci možností 
samozřejmě budeme nadále využívat 
revitalizovanou školní zahradu. Po-
kračujeme v  projektu Šablony z  ope-

račního programu Jan Amos Komen-
ský, které jsou zaměřeny na inovativní 
výuku a jsme také zapojeni do aktivit 
Místní akční skupiny Pošumaví. V říj-
nu se Vám představí žáci dramatické-
ho kroužku, jejichž představení Čertí 
brko muselo být v  červnu z  důvodu 
vysoké nemocnosti zrušeno. Aktivní 
jistě budeme i v  předvánočním ad-
ventním období. Letos se sice neusku-
teční výuka plavání, ale v lednu by se 
měli žáci většiny tříd druhého stupně 
vypravit na Lipno na lyžařský výcvik. 
Ze zájmové činnosti opět zmíním 
plánované kroužky – k  již tradičním 
dramatickému, keramickému, výuce 
angličtiny pro nejmenší a kroužku ši-
kovných rukou plánujeme díky náku-
pu potřebné techniky realizovat krou-
žek robotiky pro starší děti na prvním 
stupni.

Jménem svým i celé organizace Vám 
všem přeji krásný a barevný podzim, 
škole pak pilné, po vzděláni prah-
noucí děti a školní jídelně spoustu 
chutných porcí uvařených v  novém 
konvektomatu. Škola má dětem nejen 
poskytovat vzdělání, ale také bezpeč-
né zázemí a pomocnou ruku, kdykoliv 
to bude některé z dětí potřebovat. Ať 
se nám to i s Vaší pomocí daří.

Mgr. Jan Vlažný, ředitel školy

Ze života spolků

V  sobotu 13 července se Strážovická 
náves oblékla do svátečního, aby přiví-
tala místní členy SDH a pozvané hos-
ty na oslavy stého založení místního 
sdružení hasičů.

Celé oslavy byli zahájeny nástupem na 

místním hřišti a pochodem kolem náv-
si, v čele s kapelou Švitorka následující 
praporečníky a všemi zúčastněnými 
hasiči, včetně hostů.

Před hasičárnou proběhlo oficiální při-
vítání a proslovy jednotlivých zástup-
ců hasičů jak místního sdružení, tak 
okresu. Oslavy pokračovali předáním 
vyznamenáním zasloužilým členům 
SDH Strážovice.

V  neposlední řadě došlo na poděko-
vání za činnost panem starostou a pře-
dáním dárku pro hasiče. Dárkem by 
vyřezávaný svatý Florián, který byl za 
účasti pana faráře Těchonické farnosti 

osazen do niky božích muk před kap-
ličkou s  následným požehnáním jak 
nové sošce, tak i pamětní desce odha-
lené na místní hasičárně.
Hasiči ze sousedních Neprochov před-
vedli hašení požáru ruční historickou 
stříkačkou.

Oslavy pokračovali kulturním vystou-
pením děvčat „Šikbáby“ a produkcí ka-
pely Švitorka. O večerní zábavu se po-
starala skupina Fortuna za hojné účasti 
nejen místních.

Sto let v životě lidském se dožije málo 
kdo, ale místní SDH, 100 let oslavilo a 
ještě snad nějaký ten rok přežije. Osla-
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vodní podoby jako součást oslav stého 
výročí založení SDH ve Strážovicích. 
Začali jsme tedy pátrat, komu je naše 
kaplička zasvěcená, a jakého svatého 
do výklenku osadit. Obrátili jsme se 
na českobudějovickou diecézi, na ar-
chiv Vlastivědného muzea Dr. Hostaše 
v  Klatovech i na odbor Kultury a pa-
mátkové péče Krajského úřadu v Plzni. 
Nikde se však nepodařilo najít žádné 
informace o tom, jaký svatý byl v mi-
nulosti umístěn ve výklenku našich bo-
žích muk.

Také zasvěcení kapličky neznáme s 
jistotou, neboť prameny, které ji uvádí 
jako kapli Panny Marie, vychází pouze 
ze sošky nad oltářem, ale k oficiálnímu 
vysvěcení nikdy nedošlo.

Konzultovali jsme výběr sošky s diecé-
zí. Takováto boží muka, dle diecéze, 
sloužila většinou jako poutní místa, 
kde se sošky svatých měnily podle tras 
poutníků.

Rozhodli jsme se obnovit tuto tradici 
a spojit oslavy stého výročí založení 
SDH s vysvěcením kapličky a navráce-
ním sošky svatého do niky. Zvolili jsme 
sošku sv. Floriána, který je patronem 
nejen všech hasičů, ale i všech řemesel 
spojovaných s ohněm. K výběru tohoto 
svatého přispěl i fakt, že církev si jeho 
památku připomíná 4. května, v den 
jeho umučení roku 304 v  rakouském 
Lorchu. Toto datum je velmi blízké 
datu místní poutě, která se odvíjí od 
farnosti v Těchonicích, jejíž jsme sou-

částí, a která je zasvěcená apoštolům sv. 
Filipovi a sv. Jakubovi.

Následovala druhá fáze celé akce, kte-
rá znamenala zajistit vyrobení sošky a 
vykování mříže, jíž byla, dle děr v ka-
meni, nika původně osazená. Na dopo-
ručení starosty Pačejova pana Vavřičky 
jsme oslovili místního občana pana 
Pavla Straku, který vyřezal sošku sv. 
Floriána ze dřeva. Vykování mříže se 
pak ochotně ujal místní chalupář pan 
Petr Sedláček, který je jedním z nás.
Tímto bychom chtěli oběma srdečně 
poděkovat.

Josef Vítek

va byla uctěním snažení našich předků 
a současníků, kteří stáli jak za založe-
ním sboru, tak jeho následném fungo-
vání, až do dnešních dnů.

Socha sv. Floriána

Jako rodáci ze Strážovic jsme odmala 

chodili kolem kapličky, aniž by nás na-
padlo, že v nice božích muk něco chybí.
První myšlenka na oživení božích muk 
se objevila až v  roce 2019, kdy staros-
ta Pačejova pan Jan Vavřička přihlásil 
obec do soutěže vesnice roku Plzeň-
ského kraje, kterou se nám v  tomto 
roce podařilo také vyhrát. V průběhu 

soutěže navštívila Strážovice výběrová 
komise a jedna z jejích členek nás upo-
zornila na fakt, že ve výklenku božích 
muk chybí soška svatého, která byla 
zřejmě v minulosti odcizena.

Tehdy jsme si začali pohrávat s  myš-
lenkou, že navrátíme boží muka do pů-
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Relativně krátkou letní přestávku mezi 
fotbalovými ročníky jsme v Sokole ne-
prospali, ale naopak ji využili k potřeb-
ným pracím. Zrealizovali jsme dvě bri-
gády, na kterých jsme se věnovali drob-
ným opravám a údržbě areálu hřiště 
U Blýskoty a jeho okolí. Děkuji všem, 
kdo se zúčastnil a podílel se na tom, 
že to máme u nás o trochu pěknější.                                                                                                      
Velice zdařilá akce se konala v sobotu 
3.8., kdy jsme v rámci pouťových oslav 
zorganizovali sérii fotbalových zápa-
sů. Vše odstartovali starší žáci, kteří se 
utkali se sympatickým celkem z Bez-
děkova. Poté si na sebe poprvé oblékli 
dresy naši nejmenší a s výběrem dětí ze 
Strakonic si zahráli své první zápasy. 
Rodiče i malí hráči byli nadšeni. Na ně 
navázali naopak ti nejstarší, když Sta-

rá garda změřila své síly s tradičním 
pouťovým soupeřem, Starou gardou z 
Kasejovic. Poslední zápas odehráli naši 
muži proti týmu z Chanovic. Věřím, že 
jsme připravili všem hráčům a přízniv-
cům pačejovského fotbalu pěkný den.                                                                                                                                             

Touto akcí jsme si zároveň připomněli 
osmdesát pět let od založení Sokola Pa-
čejov. Ve druhé polovině srpna jsme za-
hájili nový fotbalový ročník 2024/2025. 
Máme v něm zastoupení hned v něko-
lika kategoriích. Nově založená mladší 
a starší přípravka, starší žáci ve spojení 
s žáky Chanovic, dorostence sdruže-
né s  Hradešicemi a tým mužů. Stálo 
hodně času, jezdění a domlouvání, než 
se vše podařilo dohodnout, takže vě-
řím, že to přinese ovoce a všichni bu-

dou hrdě reprezentovat Pačejov. Přeji 
všem hodně štěstí a žádná zranění.                                                                                           
V  době psaní tohoto článku vzpomí-
nán, co nám dalo práce před pár dny, 
v  suchém období, udržet v  kondici 
travnatou plochu hřiště a v televizi od 
rána do večera běží zprávy ze zapla-
vených oblastí, chci závěrem na dálku 
popřát všem postiženým co nejrychlej-
ší zotavení z této katastrofy.

Ohlédnutí za létem v Sokole
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Činnost SDH Pačejov

Letní počasí o prázdninách přálo ha-
sičkám při účasti na soutěžích Pošu-
mavské hasičské ligy. Skoro každou 
sobotu se zúčastnily závodu v různých 
obcích klatovského okresu, dle pravidel 
Okresního sdružení Klatovy.  Děvča-
tům se bohužel nevyhnula nepříjemná 
zranění, a tak se muselo začít impro-
vizovat s obsazením postů a  svolávat 
náhradnice. I přesto se jim pokaždé 
dařilo umístit se „na bedně“. Poslední 
soutěž se z důvodu nepřízně počasí 
nemohla konat, tak zatím nemůžeme 
podat informaci, jak celá Pošumavská 

Činnost Jednotky sboru dobrovolných hasičů Pačejov – výjezdové jednotky

Přehled výjezdů za období od 1. ledna 2024:

3. ledna  technická pomoc, odstranění stromu přes komunikaci  mezi ob-
  cemi Def. Lažany x Velký Bor
26. ledna   technická pomoc, odstranění stromu přes komunikaci mezi ob-
  cemi Def. Lažany x Pačejov - nádraží
26. ledna   technická pomoc, odstranění stromu přes komunikaci mezi ob- 
  cemi Pačejov nádraží x Strážovice
10. února  technická pomoc, vyhledání osoby vyhrožující sebevraždou 
  Horažďovická Lhota
3. dubna  ostatní pomoc, transport pacienta po úrazu  Pačejov – nádraží
4. dubna  ostatní pomoc, onemocnění, transport pacienta, Strážovice
13. dubna  požár v rodinném domě, Břežany
22. dubna  požár komínového tělesa, Olšany
1. srpna  požár trávy, Břežany
9. srpna  požár střechy statku, Horažďovice – jednotka nevyjela
13. srpna  technická pomoc, odstranění stromu přes komunikaci mezi ob-
  cemi Pačejov nádraží x Strážovice
5. srpna  technická pomoc, odstranění stromu přes komunikaci mezi ob-
  cemi Strážovice x Žďár
5. srpna  technická pomoc, odstranění stromu přes komunikaci mezi ob-
  cemi Def. Lažany x Pačejov – nádraží
7. srpna  ostatní pomoc, onemocnění, transport pacienta, Pačejov

Síň slávy Sokola Pačejov.

U příležitosti osmdesátého pátého vý-
ročí založení Sokola Pačejov a v rámci 
pouťových oslav, byli uvedeni do Síně 
slávy pačejovského fotbalu, dvě oprav-

dové žijící legendy, kterými jsou páno-
vé František Hošek a Josef Kodýdek.                                                                                                                      

Oběma velice děkujeme za působení, 
práci a podporu v pačejovském Soko-
le a přejeme jim do dalších let pevné 

zdraví, hodně pohody a spoustu zápa-
sů, které jim přinesou radost. 

Václav Klásek
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Chválíme...
Chtěli bychom tímto poděkovat Mgr. 
Tomáši Cihlářovi za obětavou přípra-
vu koncertů z cyklu Hudba sbližuje v 
letošním roce. Děkujeme!

Chtěli bychom tímto poděkovat za-
městnancům obce a brigádníkům za 
obětavou práci v letošních vedrech při 
letní údržbě veřejných prostranství a 
obecních lesů. Děkujeme!

Z černé 
kroniky obce...

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM

Obec pořídila mobilní zařízení pro 
monitorování veřejných prostranství 
a to je umístěno na místech, kde ně-

kteří naši občané páchají přestupky 
proti společenskému soužití a plní 
černou kroniku obecního zpravodaje. 
Zařízení není závislé na zdroji elek-
trické energie, má v sobě SIM kartu a 
okamžitě vysílá video. Může být umís-
těno kdekoliv. To jenom, aby nebyl 
někdo překvapen, až se u něj objeví 
Policie ČR.

liga skončila. Družstvo žen a mužů 
se zároveň v měsíci srpnu zúčastnilo 
„Kvášňovického pouťáku“, který orga-
nizuje SDH Kvášňovice. Velmi jsme 
si tamní netradiční soutěž oblíbili. 
Ženy získaly 1. místo, muži 2. místo. 
Kroužek mladých hasičů se o letních 
prázdninách nescházel. Děti začaly
trénovat s prvními kroky do školy
na podzimní kolo soutěže „ZHVB“, 
které se bude konat 12. října v Červe-
ném Poříčí. 

Radek Junger

Společenská kronika

92 let  Zemanová Anna

90 let  Kubíková Marie

89 let  Hlůžková Marie

87 let  Chaluš Josef
  Stichenwirth Alexander

80 let  Polena Jan
  Pitulová Jana
  Černá Eva

60 let  Černý Milan
  Kočí Michal
  Heřman Milan
  Kourová Ivana

50 let  Vojtěch Nikola
  Křevká Alena
  Jindra Pavel
  Opavová Miloslava
  Hlaváč František

Naši jubilanti III. čtvrtletí 2024

Gratulujeme!

AutoReM KResBy „NAučNá steZKA Ko-
těžice V podZiMNícH BARVácH“ NA 
posledNí stRANě Je MARtiN sKálA, Ro-
dáK Z pAčeJoVA. použito s JeHo sou-
HlAseM.
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Zpravodaj obce Pačejov 14 15



číslo 3/2024, září 202414 15




